
 
 
 
 
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380 

ISTITUTO PROFESSIONALE – Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179 

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it - www.iistorriani.it  

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT -117764 

 
Codice Identificativo FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza-10.2.2A- FSEPON-LO-2022-51  

                        (a seguito di comunicazione AdG ns Prot.9390 del 07-07-2023) 

                                                                                                       CUP – D14C22000050001 

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006 
Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT-117764 

 

Pag. 1/2 

 
                                                                                         Agli Atti

                                                                                 Al Sito Web 
 
Oggetto: NOMINA RUP per l’attuazione del progetto all'interno del  Programma Operativo Complementare 
(POC)“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 riprogrammato e trasferito ad 
altro finanziamento con le risorse dell’Asse I del Pon “Per la scuola” (FSE)–  Azioni 10.2.2A come da nota A.d.G. 
ns Prot.9390 del 07-07-2023. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

CUP – D14C22000050001    
 
                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto     il Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 avente per oggetto: Programma Operativo Complementare   
(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rota-
zione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  
Autorizzazione Progetti. 
 
Vista    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
             dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
Vista    il D.l.vo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, art. 31 “Ruolo e 
 funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni”; 
 
Vista    il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla ge                 
stione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
Vista    la delibera n° 352 del Consiglio d’Istituto del  01/07/2015 di approvazione Progetti Pon 2014-2020; 
 

Vista   la delibera n° 3 del Consiglio d’Istituto n. 389 del 11/02/2022 che approva il programma annuale E.F. 
2022; 

 
 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011158 - 01/09/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

http://www.iistorriani.it/


 
 
 
 
 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE "J. TORRIANI" - ISTITUTO TECNICO - LICEO SCIENTIFICO  

Via Seminario, 17/19 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 28380 

ISTITUTO PROFESSIONALE – Sezione associata “ALA PONZONE CIMINO”  

Via Gerolamo da Cremona, 23 - 26100 CREMONA - Tel. 0372 35179 

E-mail: cris004006@pec.istruzione.it, cris004006@istruzione.it - www.iistorriani.it  

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.CRIS004006 - Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT -117764 

 
Codice Identificativo FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza-10.2.2A- FSEPON-LO-2022-51  

                        (a seguito di comunicazione AdG ns Prot.9390 del 07-07-2023) 

                                                                                                       CUP – D14C22000050001 

C.F.: 80003100197 – Cod. Mecc.: CRIS004006 
Sistema Certificato ISO 9001:2015 IMQ n. IT-117764 

 

Pag. 2/2 

 
 
Vista   la delibera n° 11 del consiglio d’istituto verbale n. 374 del 20/12/2018 riguardante la delibera quadro 
 compensi DS per incarichi aggiuntivi; 
 
Vista   la delibera n° 10 del collegio Docenti Verbale n. 130 del  27-06-2022 di presentazione e approvazione del   

Progetto FSE-e FEDR-Socialità, apprendimenti, accoglienza -Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 
 
Vista   la delibera n° 11 del Consiglio d’Istituto Verbale n. 392 del 29-06-2022 di presentazione e approvazione 

del Progetto FSE e FEDR-Socialità, apprendimenti, accoglienza -Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  
 
 
                                                                                    DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) a partire dal 01-09-2023 per la realizza-

zione degli interventi relativi alla CHIUSURA del seguente Progetto all’interno del Programma Operativo na-
zionale “Per la scuola”  
 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Progetto Totale autorizzato 

 
10.2.2A 

 
FSEPON-LO-2022-51

 
        Torriani Generation 
 

 

    € 69.909,20 

 

 
 

                                                                                      
 
                                   Il Dirigente Scolastico  
                                                                                                   Dott.ssa  Simona Piperno 

                                        
 

CRIS004006 - AIJ28CW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011158 - 01/09/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da SIMONA PIPERNO

http://www.iistorriani.it/

		2023-09-18T10:19:15+0200
	SIMONA PIPERNO




